MUHUCTEPCTBO
MO ®U3NYECKOM KYJbTYPE U CIIOPTY
PECIIYBJIUKU JAT'ECTAH

(MUHCIIOPT PI)
MPUKA3

«26» dexabps 2025 e. No 16-03-1/390

r. MaxaukaJia
O npucBoeHun cnOopTUBHOIO paspsaa «Kanauaar B Macrepa copra»

B coorBerctBun ¢ Ilomoxennem o EguHON BCEPOCCHMCKONW  CHOPTUBHOM
KJaccu(UKaluKl, YTBEPXKACHHbIM IpuKazoM MuHucrepctBa crnopra Poccuiickoi
®enepaunu ot 3 maprta 2025 roga Ne 173 «O0 yTBepkJIeHHM TMOJOXKeHU O EnuHoi
BCEPOCCUICKON  CHOPTHBHOW  Kiaccupukauum»  (OQUIUANBHBI  WHTEPHET-MOpPTaI
npaBoBoii mHpopmarmu http:// www.pravo.gov.ru, 22.03.2017) u AAMHUHUCTPATUBHBIM
perjJaMeHToOM MpeAocTaBiIeHUsT MUHUCTEPCTBOM MO (PU3NYECKONH KyJNbType U CHOPTY
Pecny6nuku [larecran rocymapctBenHoil yciyru «lIpucBoeHue crnopTUBHOTO paspsiia
«Kanaumat B Mactepa cnopra» M IEpBOrO CIOPTHBHOTO pa3psiia» (3aperucTpUpoOBaH
MununctepctBoMm toctuninu PecryOnuku Jlarectan 30 utonst 2012 r., peructpanrOHHbIN
Ne 1856)

NpUKa3blBalo :
1. IIpucBouts cnopTuBHBIM, paspsa «KaHmumar B macrepa CropTay CHOPTCMEHaMm I10
CIEIYIOLIMM: BUJIaM CIIOpTa:

Ne ®.U. cnoprcmeHa F'on  CropTuBHas opraHu3anys T'opox @®.N.0. Tpenepa

POXI. /paiioH

CnoptuBHas 60pb0a

BomsHas 6oprba

L

Maromenos Omap 1994 I'bY 0 PJI CIOP Kacnmiick lacanos I'.A.
Sxy6oBuY Oueprus
Makcynos Pamazan 2006 I'bY O PJ CILIOP Kacnutick I'acanos I".A.
AnueBud OHeprus
AOnynnaes AOayma 2006 I'bY 10 P/ CILIOP Kacnmiick l'acanos I'.A.
Maromenxabu6oBuy OHeprus
AmumvupsaeB ["amxumaromen 2006 I'BIIOY PAYOP XacaBropT I'acanos A.1.

MyxTtapoBud «Tpuymd»


pravo.gov.ru

5. [ITapabomuaoB Maromes 2008 I'bIIOY PJ] YOP XacaBropT l'acanos A.1.
YeprecoBuu «Tpuymd»

6. baiicyntanoB MaHcyp 2011 I'bY A0 CIIOP XacaBropT Xuzuen C.M.
UcnamoBuu «AxaneMus criopTa»

7. Tecaes JI>xaOpawn 2011 I'bY 0 CIHOP XacaBropT Xwusuen C.M.
HNmpanoBuy «AKazeMus criopTa»

8. MyxkaeB Bucxan 1988 I'bY O CIIOP XacaBropT AcxaboB Y .B.
AnueBnu «AKazeMus criopTa»

9. Maromenos [Janusin 2008 I'bY A0 P «CILIOPy Maxaukana OmapoB M.M.
AMUpXaHOBUY AOnynxanukoB M.A.

10. | AcupmuHoB Maromen 2007 I'bY J10 PJI «CILIOP» Maxaukana Omees H.3.
MaromeapacyiaoBud Owmapos I11.K.

11. | Ucaes Uca 2008 I'bY J10 PJI «CILIOP» Maxaukana | HaxmyamraoB 3.3.
AmnBapberoBud

12. | Tamxumypangos Maromenpacyn | 2006 I'bY A0 P «CILIOP» Maxaukana | Haxmyaunos 3.3.
AmManrennabieBUY

13. | 'acanoB Maromen 2006 I'bY A0 PII «CILIOPy Maxaukana | Hypmaromenos C.M.
HcnamoBuu

14. | 'asaumaromenoB Maromenpacyn | 2009 I'bY A0 PI «CIIIOP Maxaukana | Jlubupramxues P.
XamKuMypaToBU4 um.I M.I'amunoBa»

15. | MaxmynoB Omapacxa0 2008 I'bY J10 PJI «CILIOP Maxaukana Anmes J1.A.
lamxumypanoBuy mMm.I ' M.I"'amunoBa»

16. | AnmuGekoB barayTnux 2009 I'bY OO0 P «CIIOP Maxaukana Maromenos P.
[ITax0aHOBHY M. M.I'amugoBa»

17. | XacOynaes Ucnam 2008 I'bY 10 PII «CIIOP Maxaukana Mytues I'.C.
MaromenoBuu uM.I' M.I'amunosay

18. | Amxues Pacyn 2008 I'bY 10 PI «CIIOP Maxaukana Mytues I'.C.
[ITax-MypaToBuu M. ' M.I'amunosay» Amxues I,

19. | I'amxues [Namxu 2008 I'bY J10 PJ1 «CILIOP Maxaukana Maromenos P.
NmpanoBuu uM.I' M.I'amunosay

20. | AmxueB Myxamman 2008 I'bY 10 PL «CIIOP Maxaukana Mytues I'.C.
[ITax-MypaToBu4 nMm.I ' M.I'amunosa» Amxues I'.

21. | A6nynasuzos Hacpernun 2008 I'bY 10 PII «CIIOP Maxaukana I'epee ML.T".
3aypoBHY mMm.I."M.I"'amunoBa»

22. | Bunorpagosa Mumnena 2005 I'bY J10 PJ1 «CILIOP Maxaukana Cwmmpnuona H.B.
JenucoBHa «Jluramo»

['panmmHr

1. Hab6uer Cannadanau 2001 I'bY 10 PJ CII Arat Maxaukana Jamues .M.
AckepoBu4

TxsxBoHI0 BT®

1. Banatuena CabnHa 2008 I'bY 1O PII um. Anu Maxaukana AOGnynnaes J[.M.
HyparunoBna AnmeBa

2. T'amxueBa Caburar 2003 I'bY 10 PJ1 «CIIIOP Maxaukana Cenyxanos 11.C.
I'acanoBHa nM.A.M.Mup3abekoBa»

3. Ywmapos Hacpymrax 2007 I'bY 10 PA «CIIOP Maxaukaia Myxues [11.M.
Jaiirn6oBua uM.II1.M.YMmaxaHoBay»




Paxumosa I'ynuexpa

Hermarymioesna

5. Tatimacxanos MoxsaMagdMu
Sxy6oBuy

6. AOnynnaeBa AcusT
AxmenoBHa

7. MaromenoBa Xamuc
Taruposna

8. l'abumnosa 3apema
['abunynnaesHa

9. IlIax6anos Illax0an
ManukoBu4

10.  MaiaeB Taxuaun
Pycnanosuu

Yy

L Maxmyznos Hlamunb
Apudosuu

Camb60

1. XaaucoB Maromencan
Xuspuesud

2. HNmakoB A nuiin0nit
AOnynBaraboBuy

3. PemuxanoB J[>xamanaun
CamypoBu4

4. AtirymoB ['am3at
IOcymnoBuu

5. MaromenoB 3arupoek
Pycnanosuu

6. Axmenos Ucmann
ApcnaHanueBuy

7. BuiibonaroB AOycanam
A3zamMaToBHY

8. XabuboB Maromenanu
Maromenosuu

9. CaiinrynaeB Uca
AbakapoBu4

10.  MaromenoB Maromeacairuy
HMmanMmaromenoBuy

WU. Pabaganos I'amxu
[TapanyauHOBHY

12. Pax06amunoB Axmen

CupaxxyIuHOBUY

1988

2010

2007

2005

2006

1998

2006 .

2009

2007

2008

2007

2007

2006

2008

2007

2006

2008

2007

2001

2001

CII «Yemouon»

I'bY 10O PJ«CIIIOP
uMm.I11.M.VMmaxanosa»

CII «Yemouon»

CII «Yemouon»

MBY 10 «CCHIOP
M. A.AnueBay

CII «Yemouon»

CII «Yemouon»

I'bY 0 P11 «CHIOP
uM.A.M.Mup3abekoBa»

I'bBYJOPH «CLIOP»

I'bY 0O PJI «CHIOP
nMm.I".AxMmenoBay

I'bY 0O PJI «CHIOP
nM.I".AxmenoBay»

I'bY 10 PJI «CIIIOP
nM.I".Axmenosa»

I'bY 0O PJI «CIIOP
nM.I".AxMmenoBay»

I'bY 10O PJI «CHIOP
nM.I".AxMmenoBay»

I'bY 0O PJI «CHIOP
nM.I".Axmenosa»

I'bY J10 Pl «CIIOP
nM.I".AxMmenoBay»

I'bY 10 Pl «CIIIOP
nMm.I".AxMmenoBay

I'bY J10 PJI «CHIOP
M. . AxMmemoBay

I'bY J10 PJI «CHIOP
nM.I".AxMmemoBa»

I'bY 10 P11 «CIIOP
nM.I".AxmenoBay»

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

TI'agucos X.I'.

Axmenos C.A.
Hobparnmor M.A.

Myptazanues M.K.

T'abunos I'.3.

[Ilax0anos A.M.

[Ilax0anoB A.M.

Typanos X.M.

Noparumos V.K.

JlxanOexoB T.A.

Jlxan6ekos. T.A.

Jxanoexos T.A.

Bamaes 3.A.

T'acanxanos P.3.

T'acanxanos P.3.

Pamxabos P.M.

Paoxabos P.M.

Papkados P.M.

Pamxabos P.M.

Owmapos T".A.



13. VYwmaxanoB Anubex
JxamanoBuu

14, TwruHoB AGayna
AliryHOBUY

15.  Anues Hacpenun
ApTtypoBnd

16.  KypbanoB Maromen
CanamoBuY

17.  Anxacos J[>xxyma
ITamunoBuua

18 AOmynaxumoB AnmmacxaH
lamxuscynaBoBiy

Crpenpba u3 nyka

L Hcpanuinos Maromen
MaromezapacyiioBud

2. BbenonyxoB Annpeit
Brnagumuposuu

3. AbnypammaoB Mypaz
MaromeioBU4

4. 3ynnues Pamasan
AOmynnaxoBud

5. MaromenoB Marome
['yceitHoBuY

6. Maromenos Jlxamain
AcanynaeBuu

7. [amxanoB Aptyp
AOaynxamuKoBrY

YHuBepcalbHbII 00H

L Cynranbexo Canux0oek
Kyp6anosuu

2. Maromenos XaiiOyna
MaromeacanamMoBuy

Pyxomamnsrit 60#

L Cedepbexos Pesas
Ousynuesud

2. Mypanxanos HOnyc
Hasuposuu

3. Cedepbexor Dmupiaan
baxTusiposuu

4. Pacynos Manuk
AxBepareBny

2000

2004

2007

2003

2004

1997

1983

1986

1986

1997

1988

1981

1986

2008

2004

1992

2007

2001

1987

I'bY 10 PJ1 «CILIOP
nM.I".AxMmenoBay

I'bY 10 PJI «CIIOP
nM.I".AxmenoBsa»

I'bY 0O PJI «CHIOP
nM.I".AxMenoBa»

I'bY 0O PJI «CIIOP
nm.I".AxMmenoBay

I'bY J10 PJI «CHIOP
nM.I".AxMmenoBay

I'bY J10 PLI «CIIOP
nM.I".AxMmenoBay»

I'bY 0 P/ «CII
«Kacmmi»y

I'bY O PJI «CIII
«Kacmmit»

I'bY 10 P CII Y3aen

I'bY 10 P/ CILIOP
Junnamo

I'bY J10 PJI CIIOP
Jnnamo

I'bY 10 P/ CLLIOP
Junamo

I'bY 0O PJI CILIOP
Jnnamo

MBY O «CILI «'TICE»

MBY O «CLI «'TCE»

I'bY 110 P «CILIOP
M .MupzabexoBay

I'bY 0 Pl «CILIOP
M. Mup3abexoBa»

I'bY 10 P[] «CIIOP
M. Mup3abexoBa»

I'bY JO PII «CILIOP
M. Mup3abexoBa»

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Kacmuiick

Kacnouiick

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukaina

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

T'acanxanos P.3.

Maromenos M.A.

Maromenos M.A.

Pamxabos P.M.

Maromenos M.A.

T'acanxanos P.3.

Mycaes M.M.

Mycaes M.M.

Maxtu6ekos J|.M.

IOcynosa A M.
xax6aposa I1.b.

IOcynosa A.M.
Jxax6aposa ILb.

IOcynosa A.M.
Jxax6aposa [Lb.

IOcynosa A.M.
Jxax6aposa ILB.

Jxabpannos C.T.

Jxabpaunos C.T.

Cynranos M.JL.
Cynranos M.JL.
Cynranos M.JL.

Cynranos M.JL.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

lNacanamueB Kempan
TI"acananueBuu

MypanoB Axmen
Kaz0exoBruu

[Muxxepumon Cokpat
MaromenparumMoBuy

Turues Honap
JxymbepoBuy
I'amsaros [laxmypan
MaromenabugoBuy

Pacynos 3ayp
AnmubupoBud

Baiinamaros Y maxaii
OnpaapoBuy

ArtaeB Cabup
AxMenoBuY

barannoB Maromen,
AnuraokueBua

Kamnabexos TarupGex
BaumbekoBry

MammaeB Manuk
bamuposuu

HMmanmanues Maromearamku
TamunoBuua

Cenues Mcnam
N npucosuu

[Tamaes UmanyTaun
Nmananuesny

Pacyno Axmen
I'ycelinoBuu

MaromenoB Maromen
MaromeararupoBuy

Hoparumor Maromen
AcanynaeBuy

OcynoB Haxxmynun
IOcynoBuu

ApOyxaHoB Pycnan
AOmynboacupoBu

Kopronues Maromenpacyn
Kopromuesuu

Abazos Capxan
I'ycelinoBuu
Maxtues Canum
AOmynramuoBuY

AkaeB Pacyn
ApceHoBUY

Amues I'aku
TI"acanoBuu

Anmaes IlapamyToun
AbakapoBud

1990

1998

2004

1987

1998

2007

2006

2007

2000

2004

2002

2000

1996

1988

1998

1999

1989

1998

1999

2001

1992

1996

2006

2001

2007

I'BY 10 P/ «CLIOP
uM . Mup3abekoBa»

I'bY 1O P/ «CLIOP
nmM.Mup3zabexkoBa»

I'bY 10 P «CLIOP
nM.Mup3abexoBay

I'bY 10 P/ «CILIOP
umM.Mup3zabexkoBa»

I'bY 1O P «CILIOP
umM.Mup3zabexkoBa»

I'bY 10 PJ «CILOP
nM.Mup3zabexoBay

I'bY 10 P[] «CILIOP
M. Mup3abexoBa»

MBY 10O CII «ITomer»

I'bY 0 PJ1 «CILIOP
uM.Mup3abekoBa»

I'bY 10 PJ «CILIOP
nM.Mup3zabexoBay

I'bY O P «CHIOP
nM.Mup3zabexoBay

I'bY O PII «CHIOP
nmM.Mup3zabexoBay

I'bY O PJ «CILIOP
umM.Mup3abexoBa

I'bY 10 PJ «CILOP
nm.Mup3zabexkoBa»

I'bY 10 P «CILIOP
M. Mup3abexoBay

I'bY 10 P/ «CLLIOP
nmM.Mup3zabexoBay

I'bY 1O PJI «CHIOP
nM.Mup3abexoBay

I'bY 10 PJ «CILIOP
nmM.Mup3zabexoBay

I'bY 10 PJ «CILIOP
M. Mup3abexoBay

I'bY 10 P/ «CILIOP
nmM.Mup3zabexoBay

I'bY 10 P[] «CLLIOP
uM.Mup3abexoBa

I'bY 10O P «CIIOP
M. Mup3abexoBa»
MBY J10 CHI «IloaeT»
MBY J1O CHI «IloaeT»

MBY J10 CII «ITomer»

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukaina

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukaia

Maxaukana

Maxaukaia

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Cynranos M.JL.
Cynranos M.JI,
Cynranos M.JL.
Cynranos M.JI.
CynranoB M.JL.
Cynranos M.JL.
Cynranos M.JI.
Maromenos K.A.
Cynranos M.JI.
Cynranos M.JL.
CynranoB M.JL.
CynranoB M.JL,
CynranoB M.JI,
CynranoB M. /L.
Cynranos M. /1.
Cynranos M.JI.
Cynrtanos M./L.
CynranoB M.JL.
CynranoB M.JI,
CynranoB M.JI,
Maromaes M.X.
Maromaes M.X.
Maromenos K.A.
3yoaiipues /1.I.

Maromenos K.A.



30.

ApcranbexkoB Apcian

Hapumanosuu

31. TamucoB Amup
Maparosuu

32.  Jlayznos JlxamamyTauH
[TamunbeBuu

33.  xamamytouno Hypyia
MaromeaxaHoBUY

34.  MaromenoB Unpuc
Anp0epToBUY

Kux6okcunr

L OpycxanoB Cang
Wnpucosuu

2. Parumos ITamuis
AptémoBHY

3. AntymupsaeB Canup

XYI[O)KCCTBGHHaH TMMHaCTHKa

CatunpaeBuu

WkpssaHrKOBa OMuus
ITaBnoBHA

HkpsiHHUKOBa YibsiHA
[TaBnoBHa

I'ycenkoBa Kupa
Brnagumuposnaa

Bapnansa Codust
CepreeBna

[TapycHsblii criopt

L

Hynnun lanwuna
AnexcanpoBuy

ApmMpecauHr

L

BoenHo-npuknaaHou crnopr

Ky3ues AMupxan
Tumyposuu

Caunos 'amxumypan
barsipoBuy

Bbabaesa Kammiia
ManukoBHa

I'yceiixanoB Cynran
I'acanrycenosuu

Maromenosa Haprus
MaromegoBHa

[TapycHble roHKH

2007

2007

2003

2006

2006

2010

2007

2007

2012

2012

2010

2009

2002

2010

2009

1990

1989

1986

MBY J10 CII «ITomer»

MBY J1O CHI «IloaeT»

MBY J10 CII «IIomer»

MBY J10 CII «ITomer»

MBY J10 CII «Iloae»

I'BY O «botaropToBckuii
JHOCII»
XacaBOPTOBCKOr0 paioHa
MBY O «CII»
Byitnakckoro paifoHa

MBY 10 «CII»
Byitnakckoro paiiona

CK «Kacmuii»
CK «Kacmmii»
CK «Kacmuii»

CK «Kacmuii»

POO «®Dupaeparus
MapycHOro cropTa
PecniyOnuku [larecrany

MBY 10O «CCIIOP
M. A.Anuesa»

MBY 10 «CCHIOP
M. A.Anuesa»

MBY 0O «CCIIOP
M. A.Anuesay
MBY 10 «CCIIOP
M. A.Anuesa»

MBY 10 «CCIHIOP
M. A.Anuesa»

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

c.boratopt

c.byrnen

c.byrnen

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Kacnuiick

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maxaukana

Maromenos K.A.

Amnues 3.K.

3ybaiipues /1.I'.

Abnynnaes A.A.

Maromenos K.A.

Kanaes H.4.

Hobparnmor X.H.

TI'amzatos I'.A.

Hobparumor X.H.

T'amzaros I'.A.

Owmaposa JI.I".
Omaposa JI.T.
Owmaposa JI.T".

Owmaposa JI.I".

Yaobau C.B.

Amnbexos M.T.

Anubexos M.T.

Anubexos M.T.

Amnbexos M.I'.

Amubexos M.T'.



L Kuaxos Urops 1999 Kacnwuiickas ¢pnotumms Kacmutick Yaban C.B.
Hropesuu

['peOHO-nIapycHOE 1BOEOOPHE

L UYaban Cepreii 1967 Kacnwuiickas ¢morunus Kacmutick Abnynnaes A.1O.
BacunseBuu

. TloarBepanTh criopTUBHBIN paspsan «Kanaumar B mMacTepa CIoOpTa» CIOPTCMEHaM
IO CJIEAYIOLUIMM BHJAM CIIOpPTa:

XYI[O)KCCTBCHHEUI TMMHaCTHKa

L. Mypry3anueBa Kamuna 2010 CK «Axagemus Maxaukana Crapony6uesa M.M
MapatoBHa THMHACTHKID)

2. AnueBa YMyKycroM 2010 CK «Axanemus Maxaukana Craponybuesa MM
I_HaMCYTI[I/IHOBHa TUMHAaCTUKI»

J13r010

L ManaryceitHoB Pacyn 2005 I'bY J0 P «CII Hepbenr Baitpamos P.1.
ManaryceliHueBuy «depbent»

Crpenbba u3 1yka

L HemannioB Hanbip 1980 T'BY IO PO «PAIOCIL» Maxaukana Onycos KA.
ApceHoBuY MOH P/]

2. AnumypzaeB Maromezacanam 1976 I'bY 0 P CII Y3aen Maxauxkaia Maxtubexos JI.M,
TaramoBuu

4. AnunoB Anun 1973 I'bY A0 PO CHIOP Maxauxkana xamaes M.C.
AOnynnaeBu4 A.AnueBa

5. IOcynos FOcyn 1973 I'bY 1O P/ CILIOP Maxauxana IOcynosa A.M.
IOcynramxuesuu JumHamo Jxax6aposa [1.b.

TX3KBOHIO

L Canaxoa buiike 2004 I'bY 10 PI «CILIOP Maxauxkana Cemryxanos I1.C.
AnueBHa M. A.M.Mup3abekoBay

2. Amues Pycnan 2007 MBY J1O «CIII Maxaukana lagucos X.I'.
CepexeBuu Uemnuon»

3. AbnymsanupoB Kamanynqua 2007 MBY 10 «CHI Maxaukana I'agucos X.I'.
AMupoBuy YeMmuon»

4. HenranoB Maromen 2007 MBY 10 «CII Maxaukana lagucor X.I'.
AnnOepToBry Yemmron»

S. Abnyn3anupoB Pammn 2000 Maxauxkana Il'apucos X.I'.
AmupoBu4

IlepersiruBanne kaHata

L KaOyunes Maromenanu 1980 I'BY 00 PJI «CIII c.I'yOnen KaOyunes M.M.
MaromMea3MUHOBHAY «'yonen»



MyranmumrampkrueB AGycana
CaifruiryceHoBUY

Kyp6anos [lamun
AlybakapoBuy

Hcaes Anuramku
MaromMmenosuu

CnoprtuBHas 6opnba

Bonphas 6opnba

L

Paxx6anunoB Cynran
AnueBuy

[NaznmyoqunoB Abmycanam
Mypanosuu

Kazynaesa 3yxpa
MaromeioBHa

J>xaBarxaHoB [[xaman
XaHanueBu4

Munuctp

1982

1983

1989

2008

2006

2008

1992

I'bY 10 PJ «CLU
«['yOnen»

I'BY 10 P/ «CII
«['yOnen»

I'bY A0 PA «CII
«['yOnen»

MBY O «CIIIOP No3»

I'BIIOY P «YOPy»

I'BY PJI «CIIOP
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